
UCHWAŁA Nr …/…/2024 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia……… 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy 

Studzienice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) §10 ust. 1 Uchwały 

Nr XXXIX/334/2023 Rady Gminy Studzienice z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 1882 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą 

Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

§1 

W uchwale Nr XLVI/396/2024 Rady Gminy Studzienice z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy Studzienice wprowadza się zmianę w §1, którego ust. 1 i 

2 otrzymują brzmienie: 

„ 1. Udziela się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

obszarze Gminy Studzienice dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy, 

ul. Bytowska 3, 77-142 Ugoszcz na łączną kwotę 1.030.100,00 zł.  

2. Dotację udziela się na wykonanie następujących zadań: 

Lp. Nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Renowacja ławek w kościele w Sominach 393.600,00 zł 

2. 
Renowacja ścian wewnętrznych oraz żyrandoli w 

kościele w Sominach 
330.500,00 zł 

3. 
Renowacja ścian wieży oraz kopuły w kościele 

p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy 
153.000,00 zł 

4. 
Renowacja wieży kościoła p.w. Św. Marii 

Magdaleny w Ugoszczy 
153.000,00 zł 

Łącznie: 1.030.100,00 zł 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

W związku z uzyskaniem informacji o fatalnym stanie technicznym wieży Kościoła 

Parafialnego p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy, gmina Studzienice wystąpiła z wnioskiem o 

zmianę inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dotyczącego Kościoła Parafialnego. 

Zgodnie z opiniami projektantów wieża, jej ściany oraz kopuła o konstrukcji drewnianej na dzień 

dzisiejszy poddane są silnej korozji biologicznej. Grzyby odpowiadające za rozkład elementów 

konstrukcji drewnianej pozostawiają szary rozkład drewna, powodując spękania na pryzmatyczne 

kostki. Ten rodzaj degradacji występuje zwykle na drewnie będącym na styku z środowiskiem 

zewnętrznym jak i stale zawilgoconym. Konstrukcja wieży właśnie jest w takim środowisku.  

Odnotowano także ślady owadów niszczące zawilgocone i częściowo rozłożone przez grzyby 

drewno. Są nimi m.in.  tykotek pstry, kołatek uparty, krokwiowiec piłkorożny, palotocz mostowy, 

bartodziej próchnik, miedziak sosnowiec. 

W konsekwencji występują takie elementy konstrukcyjne wieży, których przekrój poprzeczny 

elementu został zniszczony przez środowisko grzybów i owadów na poziomie 60-70 %. Szczególnie 

niebezpieczne dla sztywności konstrukcji wieży jest fakt, iż zamki ciesielskie nie spełniają swej roli. 

Są silnie zniszczone, a miejscami ich po prostu już nie ma. Konstrukcja jest utrzymana przez 

odeskowanie szkieletu konstrukcyjnego. Kwestią czasu jest katastrofa budowlana. Za sprawą 

znaczącej kwestii jaką jest drastyczny spadek możliwości przenoszenia obciążeń konstrukcji wieży 

spowodowanych parciem i ssaniem wiatru jedynie już mocno nadszarpnięte i uszkodzone poszycie 

wieży pełni funkcję usztywnienia wieży. Niezbędna jest pilna wymiana odeskowania wieży wraz z 

uszczelnieniem i wymianą gontu na kopule.   

Ze względu na zły stan techniczny wieży oraz otrzymywanych sygnałów mówiących o 

konieczności wykonania powyższych prac w jak najszybszym możliwym terminie, zdecydowaliśmy 

się o zmianę inwestycji, którą Bank Gospodarstwa Krajowego pozytywnie rozpatrzył. 

W związku z tym zmienia się uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy 

Studzienice w pozycji „nazwa zadania” udzielonych dotacji na rzecz Kościoła Parafialnego p.w. Św. 

Marii Magdaleny w Ugoszczy.  

 

 


